www.amunes.es.gov.br

Vitória, quarta-feira, 11 de Janeiro de 2023Vitória, quarta-feira, 11 de Janeiro de 2023286
DOM/ES - Edição Nº2.185

Vitória, quarta-feira, 11 de Janeiro de 2023

PORTARIA Nº 212, DE 10 DE JANEIRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Pedro Rodrigues Nunes, para exercer
o cargo de provimento em comissão de Adjunto de
Gabinete de Representação Parlamentar - Nível I, a
partir do dia 11/01/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR
Presidente - CMS

Protocolo 1003693

PORTARIA Nº 213, DE 10 DE JANEIRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Raquel Luisa Silva Amorim, para
exercer o cargo de provimento em comissão de
Auxiliar de Gabinete de Representação Parlamentar
- Nível I, a partir do dia 11/01/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR
Presidente - CMS

Protocolo 1003696

Viana

Portaria

PORTARIA Nº 018, 10 DE JANEIRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., art. 34, “b”)
Resolve:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo:
• Dalmo Belisario para exercer o cargo em
comissão de Assessor Gabinete Parlamentar
- AGP-02.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 10 de janeiro de 2023.

Joilson Broedel
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 1003618

PORTARIA Nº 019, 10 DE JANEIRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., art. 34, “b”)
Resolve:

Art. 1º - Transferir o servidor conforme abaixo:
• Marcos Antonio Moura Pinheiro de AGP-06
para AGP-04.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 10 de janeiro de 2023.

Joilson Broedel
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 1003626

Vila Pavão

Termos

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 008/2022

PROCEDIMENTO 7.504/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento
de serviços de provedor de Internet via fibra ótica,
para utilização de 01 (um) a 08 (oito) computadores,
com velocidade de 100 Mbps, banda larga, para o
exercício de 2023 para manutenção das atividades
legislativas e administrativas da Câmara Municipal
de Vila Pavão/ES, conforme Termo de Referência em
anexo.

Com base nas informações constantes no Processo
Administrativo Nº 7.504/2022, referente à Dispensa
de licitação, embasado no Parecer Conclusivo
da Procuradoria Jurídica, e em cumprimento aos
termos do Artigo 24, Inciso II, da lei nº 8.666/93
e alterações posteriores, RATIFICO E ADJUDICO o
procedimento ora escolhido em favor da empresa:
AKI PROVEDOR DE INTERNET LTDA correspondendo
a importância global de R$ 4.800,00 (Quatro mil e
oitocentos reais).

Ato contínuo encaminhe-se o presente processo de
dispensa de licitação para empenho da despesa.

Publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vila
Pavão/ES
Vila Pavão/ES, 10 (dez) de Janeiro de 2023.

JOÃO TRANCOSO
Presidente CMVP/ES

Protocolo 1002925

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-01-10T22:55:22-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial